
Z historie obce  

 
 
 
 

 
 
 

     Podle zápisu řídícího učitele Josefa Červinky do školní kroniky, byla tělocvičná jednota 
Sokol založena v Kostelní Lhotě dne 11. května 1921 po informační přednášce Josefa 
Truhláře, pana okr. tajemníka z Poděbrad. Je to letos tedy již 80 let, co se občané naší obce 
věnují organizovanému sportu. 
     Naším nejslavnější sportovcem a rodákem je volejbalista Josef Musil , který reprezentoval 
republiku v letech 1955 až 1968 na dvou Olympijských hrách, pěti Mistrovstvích světa a čty-
řech Mistrovstvích Evropy. V letošním roce, kdy český volejbal slaví rovněž 80 let od svého 
založení, byl Josef Musil vyhlášen nejlepším naším hráčem minulého století a v hodnocení 
mezinárodní volejbalové federace se dostal do závěrečné osmičky nejlepších hráčů světa. 
 

Josef Musil, kamarády řečený Bulda, se narodil 3.7.1932. 
V jedenačtyřicátém roce uplynulo dvacet let od založení prvního 
volejbalového klubu v českých zemích. Tehdy bylo malému Pepíčkovi, 
žijícímu v Kostelní Lhotě, devět let. Sokolské hřiště zívalo nudou, protože 
dospělí měli jiné starosti a tak ho využívali především místní kluci. Tehdy a 
právě tam udělal své první volejbalové krůčky, které ho později přivedly až 
k dvojnásobnému titulu mistra světa 
trojnásobnému titulu šampióna evrop-
ských klání, ke stříbrné a bronzové 
medaili z olympijských soutěží. Za 
všemi   uvedenými,   a mnoha  dalšími 

 Bulda p ři nahrávce     úspěchy,  u něj  vždy stála   především  

 

 radost ze hry, snaha nevzdávat i zdánlivě ztracené míče a 
bojovat až do posledního hvizdu rozhodčího.                        Josef Musil, Eva Bosáková a K. Paulus     
(Zpracováno podle věstníku Českého volejbalového svazu 1/2001)          na Olympijských hrách – Tokio 1964 
 
 

                                                                    Lhotecký zpravodaj                                                                   5 


